
Kockums med våra egna ord
Goda historier från ”den tid som en gång var” och finare viner
har en sak gemensamt. Båda kräver en viss mognad för att
skänka  sin  brukare  full  tillfredsställelse.  Den  optimala
mognadsgränsen  på  våra  historier  om  Kockums  hade  tydligen
uppnåtts vid en torsdagsträff i vår studiecirkel hösten 2003.
Sjöfartsmuséet i Stockholm sökte efter varvsberättelser till
en  blivande  årsbok,  turen  var  kommen  till  Kockums  och  en
redaktör skulle besöka oss i ärendet. Då cirkeldeltagarnas
nedskrivna  minnen  om  varvet  låg  i  –  mer  eller  mindre  –
prydliga högar tillsattes en arbetsgrupp, bestående av John-
Erik  Olsson,  Sune  Nilsson,  Peraxel  Nilsson  och  Karl-Erik
Karlsson, för att ”plocka fram” alsterna och presentera dem på
ett värdigt sätt för redaktören. Därmed var stenen i rullning
och inget kunde hindra den.

Vi återupptäckte våra egna berättelser (här kan man tala om en
hög bouquet) och förvånade oss över att epoken, Kockums i
Malmö, redan var på väg att skrivas in i Glömskans blanka
liggare, trots att inte ens tjugo år hade gått sedan de vackra
lyxkryssarna Jubilee och Celebration lämnade varvet.

Tankarna på att ”torgföra våra minnen” hade funnits länge och
nu tog de ny fart. Vi smakade på ordet ”bok” och ryggade inte
ens  för  de  svårigheterna.  Arbetsgruppen  blev  en
redaktionskommitté  och  Peraxel  Nilsson  fick  i  uppdrag  att
skissa  på  ett  bokomslag  och  skriva  en  kort  historik  om
Kockums. Bilderna kommer dels från Kockums arkiv (som Malmö
Stadsarkiv förvaltar på ett förtjänstfullt sätt) och dels från
Metallklubben på Kockumsområdet. Några av artikelförfattarna
har dessutom satt egna bilder till sina bidrag.

Boken  tillägnas  alla  de  många  tiotusentals  kockumiter  som
under  årens  lopp  jobbat  på  Kockums  Gjuteri  och  Mekaniska
Verkstad vid Kärleksgatan och Kockums Mekaniska Verkstad och
Varv nere vid Västra Hamnen.

http://varvshistoria.com/kockums/bocker/kockums-med-vara-egna-ord/
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